
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

HOTĂRÂREA NR. 43 
din 28.04.2022 

privind aprobarea Listei cuprinzând ordinea de prioritate a solicitanților care au acces în anul 2022 la o 
locuință realizată prin Programul ANL 

 
 

                Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în ședintă publică; 
            Având în vedere: 
 -  Referatul de aprobare nr. 6161/2022 al Primarului orașului Șimleu Silvaniei; 

Raportul de specialitate nr.6162/2022 al  Serviciului urbanism; 
Procesul verbal nr. 6073/2022; 
Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură; 
Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia  mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi arhitectură; 
Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie 

pentru copii, tineret şi sport; 
În baza prevederilor : 
-Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
- art. 15 din HGR nr. 962/2001 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor 

Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare 
- ale HCL nr. 101/2016; 
-art. 129  alin.2 lit. c, alin.7 lit.q, din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

 În temeiul art.139 alin.3, lit.g și art. 196, alin.1, lit a din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 
 

    HOTĂRĂŞTE: 
 

           Art.1. Se aprobă Lista de priorităţi cuprinzând solicitanţii care au acces în anul 2022 la o locuință realizată prin 
Programul ANL, prevăzută în Anexa care face parte din prezenta hotărâre. 
 
           Art.2.  (1) Lista prevăzută în Anexa la prezenta hotărâre este supusă contestaţiei în termen de 7 zile de la data afişării 
acesteia. Contestaţiile se vor soluționa  în termen de 15 zile de la data înregistrării de către comisia de soluționare a 
contestațiilor constituită în baza dispoziției emise de primarul orașului Șimleu Silvaniei. 
 
              (2) În cazul în care nu se vor înregistra contestaţii sau acestea vor fi respinse, lista prevăzută  la alin. 1 va rămâne 
definitivă, urmând să se procedeze la  repartizarea locuinţelor conform listei privind ordinea de prioritate ce constituie Anexa 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
  (3) La încheierea contractelor de închiriere se va avea în vedere ca titularul contractului și /sau membrii familiei 
acestuia să nu figureze cu datorii față de bugetul local. 
 
            Art.3. Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Local nr. 
5/28.01.2021. 
 
            Art.4. Se împuterniceşte Primarul oraşului Șimleu Silvaniei, dl. Mihai-Cristian Lazar, să încheie şi să semneze 
contractele de închiriere a locuinţelor, cu respectarea prevederilor legale. 
 
            Art.5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Șimleu Silvaniei, Serviciul 
urbanism şi Direcţia Economică. 
 
           Art.6. Prezenta hotărâre poate fi contestată la Tribunalul Sălaj, în condiţiile și în termenele prevăzute de Legea nr. 
554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.  
 
 
 
 



          Art.7. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                   -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;  
                   -Instituția Prefectului -Județul Salaj; 
                   -Serviciul urbanism; 
                   -Direcţia Economică; 
                   -dosar hotărâri; 

      -dosarul ședinței; 
      -se aduce la cunoștința publică prin publicare pe site-ul orașului: www.simleusilvaniei.ro. 

 
 

 
            Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 28.04.2022, cu respectarea prevederilor art. 139, alin. 3 lit. g)  din OUG nr. 57/2019, cu un număr de 14 voturi pentru, 0 

voturi împotrivă, 1 voturi abţineri, din totalul de 15 consilieri locali prezenţi. 
 
 
 
 
 
            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ,  
                CĂLIN-COSMIN MAN                                   SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI, 
                                                                                                     LUMINIȚA-NICOLETA GAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.simleusilvaniei.ro/


Anexa la HCL nr. 43/28.04.2022 
 
 

 LISTA   
 

cuprinzând ordinea de prioritate a solicitanților care au acces  în anul 2022 la o locuință realizată prin 
Programul ANL 

 
 

 
Nr. 
crt 

Numele și 
prenumele 

solicitantului 

Nr. 
cererii 

Punctaj 

1 Opriș Vlad 
Emanuel 

cererea nr.10672/29.07.2016 66 puncte 

2 Sabou Maria cererea nr. 16999/14.11.2018 60 puncte 

3 Roșca Carmen 
Florica 

cererea nr. 6733/26.04.2021 59 puncte 

4 Văsăliuț 
Cristina Ioana 

cererea nr. 6262/15.03.2021 56 puncte 

5 Ghile Ionuț 
Valentin 

cererea nr. 13518/31.08.2021 53 puncte 

6 Duca Diana cererea nr. 15393/30.09.2019 53 puncte 
7 Marian 

Anamaria 
cererea nr. 14069/06.10.2020 52 puncte 

8 Daniel Vlad cererea nr. 2677/26.02.2018 49 puncte 
9 Chereji Andrea cererea nr. 12009/31.08.2020 48 puncte 

10 Tulbure 
Codruța Ioana 

Maria 

cererea nr. 15743/06.11.2020 43 puncte 

11 Magyar Erika 
Zita 

cererea nr. 18621/03.12.2021 38 puncte 

12 Ghilea 
Alexandra 

cererea nr. 16857/26.10.2021 31 puncte 

13 Surducan 
Nicoleta 
Dumitra 

cererea nr. 18706/06.12.2021 31 puncte 

 
 
 
 
 
 


